

सीमा सुरक्षा बल में वर्ष 2017 हेतु पैरा मेडिकल स्टाफ के विभिन्न पदों के लिए सी0एस0डब्ल्यू0टी0 बी0एस0एफ0 इन्दौर परीक्षा केन्द्र पर लिखित परीक्षा हेतु बुलावा पत्र।

सीमा सुरक्षा बल अकादमी टेकनपुर परीक्षा केन्द्र द्वारा दिनांक 11/02/2018 (रविवार) को पैरा मेडिकल स्टाफ के विभिन्न पदों हेतु लिखित परीक्षा **सी0एस0डब्ल्यू0टी0 बी0एस0एफ0 कैम्पस, बिजासन रोड, इन्दौर (मध्य प्रदेश) – 452005 (CSWT BSF CAMPUS, BIJASAN ROAD, INDORE (MP) - 452005** में प्रातः 1000 से 1200 बजे तक उप निरीक्षक (स्टाफ नर्स), स0उ0नि0 (फॉर्मासिस्ट) और आरक्षक (कहार) के लिए आयोजित की जा रही है। यदि किसी अभ्यर्थी को टेकनपुर परीक्षा केन्द्र द्वारा भेजा गया बुलावा पत्र समय से प्राप्त नहीं होता है तो वह परीक्षा में अपने नाम के आगे दर्शाए गए परीक्षा केन्द्र पर इस पत्र तथा इसके साथ संलग्न अभ्यर्थियों की सूची में से अपने नाम के पेज की प्रतिलिपि एवं स्वयं कि एक फोटो के साथ उपस्थित हो सकता है। साथ में अभ्यर्थी को अपना ऑरिजनल फोटो सहित पहचान पत्र जैसे आधार कार्ड, ड्राइविंग लाईसेंस, पैन कार्ड, वोटर कार्ड आदि में से कोई एक लाना भी अनिवार्य है।

2. परीक्षा प्रारम्भ होने से एक घंटा पहले (सुबह 0900 बजे) परीक्षा कक्ष में लेखन सामग्री सहित उपस्थित होना अनिवार्य है।
3. इस परीक्षा में शामिल होने हेतु की गई यात्रा के लिए किसी प्रकार का यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।
4. कृपया समस्त पत्राचार एवं उत्तर पुस्तिका में प्रवेश पत्रानुसार आवंटित रोल नम्बर का ही प्रयोग करें। आपको इस परीक्षा से पहले परिचय एवं अभ्यास के लिए रिक्त ओ0एम0आर0 नमूने की कॉपी जो इस पत्र के साथ संलग्न की जा रही है, कृपया आप इसे ठीक प्रकार से भरने का अभ्यास करें जिससे की लिखित परीक्षा के दौरान दी जाने वाली ओ0एम0आर0 सीट में किसी प्रकार की त्रुटि ना हो सकें।
5. इस केन्द्र के निम्नलिखित अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा के लिए इस शर्त पर योग्य पाया गया है कि उनको उनके नाम के आगे दर्शाये गये बचे हुए दस्तावेजों कि स्वयं के द्वारा अभिप्रमाणित (Self attested) प्रतिलिपि लिखित परीक्षा के समय परीक्षा के प्रारम्भ में परीक्षा केन्द्र पर जमा करवाना अनिवार्य है, अन्यथा इन अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा में शामिल होने नहीं दिया जाएगा। **साथ ही, इन अभ्यर्थियों को परीक्षा केन्द्र पर सुबह 0700 बजे तक उपस्थित होंगे अनिवार्य जिससे की उनके बचे हुए दस्तावेज समय पर जमा किए जा सकें।**

S/No.	Roll No.	Post applied for	Name	Father's Name	State	DOB	Category	Remaining requisite documents required to be deposited at the time of written examination	Venue of exam	Date & time of reporting at Exam Centre
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
1.	025-D-1004	ASI (Pharmacist)	Anuj Kumar	Mahendra Singh	UP	15.12.1992	OBC	Conditionally eligible subject to produce Internship/Practical trg certificate at the time of written Exam.	CSWT BSF CAMPUS, BIJASAN ROAD, INDORE (MP) - 452005	11/02/2018 AT 0700 HRS
2.	025-D-1005		Sapre Gaurav Narayan	Pram Narayan Sapre	UP	22.03.1993	SC	Conditionally eligible subject to produce Internship/Practical trg certificate at the time of written Exam.		
3.	025-D-1007		Vijay Kant	Bhagwan Deen	UP	01.04.1989	SC	Conditionally eligible subject to produce Internship/ Practical Trg certificate or registration certificate of B. Pharma at the time of written Exam.		

6. परीक्षा के लिए, परीक्षा केन्द्र पर या यात्रा के दौरान किसी प्रकार की दुर्घटना या हाताहत होने पर विभाग इसके लिए जिम्मेदार नहीं होगा।

7. परीक्षा में शामिल होने के लिए यह पत्र अस्थायी (प्रोविजनल) तौर पर जारी किया जा रहा है। बाद में यह ज्ञात होने पर कि आप इस परीक्षा हेतु निर्धारित किसी आवश्यक अर्हता को पूरा नहीं करते हैं, तो आपकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी तथा इस संबंध में किसी भी प्रकार की अपील पर विचार नहीं किया जाएगा।

(सुनील कुमार)
कमांडेंट/एड्जुटेंट
सीसुबल अकादमी टेकनपुर

NOMINAL ROLL OF CANDIDATES WHO WILL BE CALLED TO APPEAR IN WRITTEN EXAMINATION OF VARIOUS POSTS IN PARA MEDICAL STAFF IN BSF -2017 SCHEDULED TO BE CONDUCTED AT CSWT BSF CAMPUS, BIJASAN ROAD, INDORE (MP) - 452005 ON 11/02/ 2018 (SUNDAY)

S/No.	Roll No.	Post applied for	Name	Father's Name	State	DOB	Category	Remarks	Venue of exam	Date & time of exam
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)		(9)	(10)
1.	025-B-1001	SI (STAFF NURSE)	Pratistha Devi	Radhey Shyam Pal	UP	29.07.1989	OBC	-	(CSWT BSF CAMPUS, BIJASAN ROAD, INDORE (MP) - 452005	11 th Feb' 2018 FROM 1000 HRS TO 1200 HRS. (REPORTING TIME - 0900 HRS)
2.	025-D-1001		Rathore Satveer Singh	Jagmal Singh Rathore	Rajasthan	10.10.1991	OBC	-		
3.	025-D-1002		Singh Brijbhan	Balram Singh	UP	10.02.1992	OBC	-		
4.	025-D-1003		Chaudhari Sandip Ekanath	Chaudhari Ekanath Onkar	Maharashtra	20.08.1990	OBC	-		
5.	025-D-1004		Anuj Kumar	Mahendra Singh	UP	15.12.1992	OBC	Conditionally eligible subject to produce Internship/Practical Trg certificate at the time of written Exam.		
6.	025-D-1005	ASI(PHARMACIST)	Sapre Gaurav Narayan	Pram Narayan Sapre	UP	22.03.1993	SC	Conditionally eligible subject to produce Internship/Practical Trg certificate at the time of written Exam.		
7.	025-D-1006		Deepak Verma	Hiralal Verma	UP	24.09.1989	SC	-		
8.	025-D-1007		Vijay Kant	Bhagwan Deen	UP	01.04.1989	SC	Conditionally eligible subject to produce Internship/Practical Trg certificate or registration certificate of B. Pharma at the time of written Exam.		

9.	025-U-1001	CONSTABLE (KAHAR)	Pawan Singh Bhadouriya	Ramveer Singh Bhadouriya	Madhya Pradesh	06.11.1998	Gen	-	(CSWT BSF CAMPUS, BIJASAN ROAD, INDORE (MP) - 452005	11th Feb' 2018 FROM 1000 HRS TO 1200 HRS. (REPORTING TIME - 0900 HRS)
10.	025-U-1002		Naresh Kumar	Sher Singh	Uttar Pradesh	03.02.1997	Gen	-		
11.	025-U-1003		Harendra Singh Rawat	Lakhan Singh Rawat	Uttar Pradesh	05.05.1998	Gen	-		
12.	025-U-1004		Rahul Bhadouriya	Jaiveer Singh Bhadouriya	Madhya Pradesh	06.07.1998	Gen	-		
13.	025-U-1005		Praveen Kumar	Vikram Singh	Uttar Pradesh	10.09.1995	Gen	-		
14.	025-U-1006		Ankit Kumar	Rakesh Kumar	Uttar Pradesh	19.06.1999	Gen	-		
15.	025-U-1007		Vikash Singh	Om Prakash Singh	Bihar	03.02.1995	Gen	-		
16.	025-U-1008		Ashish Yadav	Rajbir Yadav	Uttar Pradesh	16.07.1992	OBC	-		
17.	025-U-1009		Bhupendra Kumar Yadav	Arjun Singh	Uttar Pradesh	10.06.1993	OBC	-		
18.	025-U-1010		Rajesh Solanki	Nemichand	Madhya Pradesh	05.05.1995	OBC	-		
19.	025-U-1011		Ram Yadav	Mohan Singh Yadav	Madhya Pradesh	25.07.1996	OBC	-		
20.	025-U-1012		Ankush Yadav	Rajbir Yadav	Madhya Pradesh	01.02.1994	OBC	-		
21.	025-U-1013		Vishnu Kumar Bhatt	Shiv Lal Bhatt	Rajasthan	13.03.1995	OBC	-		

(SUNIL KUMAR)
COMDT / ADJT
FOR DIRECTOR
BSF ACY TEKANPUR